
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i lägenhet, lägenhetsinnehavaren omkom.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Undersökningen utförd av Sune Sundquist brandförsvaret
tillsammans med NN, polisen.

BESKRIVNING AV OBJEKTET
Fastigheten är ett servicehus för äldre och andra hjälpbehövande.
Fastigheten är uppförd i byggnadsklass BR 1 med sex våningar.
Automatiskt brandlarm kopplat till SOS finns installerat.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Lördagen den xx-xx-xx klockan 01,18:56 larmas brandkåren i X-stad
till servicehuset X, X-vägen. Larmet inkommer som automatiskt
brandlarm. Fordonståg som larmas ut är ett befälsfordon, två
släckfordon, ett höjdfordon. Totalt åker 11 man fördelat på
fordonen. Innan styrkan har hunnit fram får man information från
SOS att det är en lägenhetsbrand samt att det sannolikt finns folk
kvar i lägenheten. Befälsfordon 108 är framme ca 01,23 och
rapporterar inget synligt vid framkomst. Personal från objektet möter
brandmästare AA och visar var lägenheten finns. Man kan konstatera
att lägenheten är helt rökfylld och angrepp endast kan göras med
påtaget rökskydd, brandman BB tömmer en skumsläckare i syfte att
kyla brandgaser. Släckfordon 101 påbörjar slangdragning via
huvudentré innan order om angreppsväg givits. En viss fördröjning
uppstår pga. att huvudentrén ej är bästa angreppsväg till
brandlägenheten, omgruppering till annan angreppsväg sker innan
rökdykning på börjas. Rökdykarna CC och DD söker först igenom
lägenhetens rum och kök innan kvinnan hittas i badrummet. Den
avlidna EE sitter i sin rullstol och är svårt bränd då hon hittas. Det
brinner fortfarande i området runt rullstolen då rökdykarna öppnar
dörren till badrummet. DD säger att dörren till badrummet var
stängd då rökdykarna går in i lägenheten.

Branden är begränsad till badrummet. Det är möjligt att aktiveringen
av automatiskt brandlarm fördröjts på grund av att branden startat i
badrummet samt att badrumsdörren var stängd. Rökdetektorn sitter
placerad i taket mellan hall och rum. Badrummet är försett med en
frånluftskanal och tilluft tas från dörrens undersida. Detta innebär att
badrummet skall rökfyllas och röken skall tränga ut i hallen innan
detektering sker.

UNDERSÖKNING
Polisanmälan har skett utan misstanke om brott. Undersökning görs
tillsammans med NN från polisens tekniska rotel. Kvinnan var
rökare, enligt personal så hade kvinnan ibland svårt att sova och var
uppe om nätterna bl. a för att röka.

SPRIDNINGSRISK
Branden har detekterats av rökdetektor kopplad till brandkåren. Om
automatiskt brandlarm ej funnits eller ej fungerat fanns risk för
brandspridning till hela lägenheten. Om brandkåren ej genomfört
släckinsats fanns risk att branden skulle sprida sig till annan brandcell
via lägenhetsdörr eller via fönster. Via fönster finns risk för
brandspridning till ovanliggande bostäder efter cirka femton minuters
fullt utvecklad brand. Risk finns att brand sprider sig till annan
lägenhet via entredörr efter cirka sextio minuters fullt utvecklad
brand.

SLUTSATSER
Branden antas ha startat genom rökning eller ett levande ljus. Exakt
brandorsak har ej kunnat fastställas. Den rättsmedicinska



undersökningen visar att EE företett tecken på kolmonoxidförgiftning
vilket talar emot att döden inträtt före branden.

ERFARENHETER
Branden upptäcks "sent" av det automatiska brandlarmet på grund av
att dörren till badrummet är stängd. Badrummet rökfylls innan
detektering sker. Rökdykargruppen bör ej påbörja insatsen förrän rätt
angreppsväg är klarlagd.


